
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: RONCO Sara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

COMUNE DI PONT-SAINT-MARTIN 

 

 

 

COMMUNE DE PONT-SAINT-MARTIN 

VALLE D’AOSTA VALLEE D’AOSTE 

 

Copia Albo 

VERBALE DI  DETERMINA 

_____________________________________ 

 

del responsabile del Servizio PROLA Michel 

 

DETERMINA N. 320 DEL 18/06/2024 

 

OGGETTO : 

ACCERTAMENTO DI ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AREA 

TECNICA.           

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: RONCO Sara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

OGGETTO: ACCERTAMENTO DI ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AREA TECNICA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

RICHIAMATE: 

- la ns. nota prot. n. UT/2565 del 01/03/2024, con la quale si comunicavano all’Assessorato regionale 

Finanze, Innovazione, Opere pubbliche e Territorio gli interventi per i quali si chiedeva l’ammissibilità a 

finanziamento, ai sensi dell’art. 27 della l.r. 05/08/2021, n. 22, a valere sugli anni 2024, 2025 e 2026”; 

- la nota prot. n. 5214 del 29/05/2024 (ns. prot. n. 6343 del 30/05/2024), con la quale il suddetto 

Assessorato comunicava l’ammissibilità al finanziamento a valere sull’art. 27 della l.r. 5/08/2021, n. 22, 

secondo le proroghe art. 16 l.r. 32/2022 (anni 2024 e 2025) e art. 14 l.r. 25/2023 (anno 2026) – 

triennio 2024-2026 – “Interventi a favore dei Comuni per l’adeguamento, la ristrutturazione e la 

realizzazione di opere minori di pubblica utilità” e la conseguente liquidazione del contributo spettante 

a questo Ente per l’anno 2024; 

- il provvedimento dirigenziale n. 2709 del 23/05/2024, con il quale il suddetto Assessorato approvava 

l’elenco dei progetti ammissibili al finanziamento di cui trattasi e assumeva il relativo impegno di spesa 

a favore degli enti locali; 

PRESO ATTO, pertanto, che occorre accertare in entrata alla risorsa/art. n. 4201/3 “Contributi agli 

investimenti – Regione (opere minori di pubblica utilità)” la somma complessiva di € 125.000,00, così 

destinata: 

- € 36.600,00 per l’intervento di “Realizzazione di n. 2 ambiente temporanei presso il Palazzetto dello 

Sport”; 

- € 88.400,00 per l’intervento di “Realizzazione del Parco della lettura e giardino interno di Villa 

Michetti”; 

RICHIAMATA altresì la determina del Responsabile del Servizio tecnico n. 27 del 10/02/2021, con la quale 

si approvava la contabilità finale, unitamente al certificato di regolare esecuzione, dei lavori di 

efficientamento energetico dell’impianto di pubblica illuminazione (affidati all’Impresa Peaquin s.r.l. con 

provvedimento n. 306/2020); 

PRESO ATTO che: 

- la spesa complessivamente sostenuta (lavori, spese ANAC e incentivi personale UT) ammonta a 

complessivi € 47.265,09, a fronte del finanziamento concesso ed erogato di € 50.000,00, di cui all’art. 

1, commi 29 e ss. della Legge n. 160/2019 per le cosiddette “piccole opere” (acc. n. 616/2020); 

- è necessario accertare in entrata, alla risorsa/art. n. 4201/6 “Contributi in c/c da Amministrazioni locali 

(Regione) – fondi dello Stato”, la maggiore somma erogata dalla Regione per conto dello Stato pari a € 

2.734,91; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: RONCO Sara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

PRESO ATTO che la struttura di supporto PNRR (che fornisce assistenza agli enti realizzatori di progetti 

finanziati dal PNRR, anche se al momento sono fuoriusciti) informa che per gli interventi già conclusi e 

collaudati, per i quali non si sia fatto ricorso all’utilizzo dei risparmi derivanti da eventuali ribassi d’asta, è 

possibile l’utilizzo degli stessi per ulteriori investimenti, per le medesime finalità previste dal comma 29, 

entro sei mesi dall’entrata in vigore del d.l. m. 19/2024, convertito con modificazioni dalla legge n. 

56/2024; 

PRESO ATTO che la suddetta somma di € 2.734,94 sarà destinata alla realizzazione dell’“Intervento di 

rifacimento tratto di illuminazione pubblica in località Cascine” inserito nella terza variazione di bilancio e, 

pertanto, previa approvazione del Consiglio comunale 

VISTI: 

− il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

− il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”, parte II “Ordinamento finanziario e contabile”; 

− i principi contabili di cui all’art. 3 del d.lgs. n. 118/2011 e agli allegati n. 1, n. 4/1, n. 4/2, n. 4/3 e n. 

4/4 allo stesso d.lgs. n. 118/2011; 

VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 35 del 24/7/2017; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità in attuazione dell'armonizzazione degli schemi e dei sistemi 

contabili di cui al d.lgs. n. 118/2011, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 29-11-

2019; 

VISTI il D.U.P. e il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2024/2026, approvati rispettivamente 

con deliberazioni del Consiglio comunale n.ri 80 e 81 del 21.12.2023, e le successive variazioni e 

integrazioni; 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far 

parte integrante e sostanziale del presente atto: 

1. DI ACCERTARE in entrata la somma complessiva di € 127.734,91 sul bilancio di previsione 2024-2026, 

esercizio finanziario 2024, come segue: 

- € 2.734,91 alla risorsa/art. n. 4201/6 “Contributi in c/c da Amministrazioni locali (Regione) – fondi 

dello Stato” - esigibilità 31/12/2024; 

- € 125.000,00 alla risorsa/art. 4201-13 “Contributi agli investimenti – Regione (opere minori di 

pubblica utilità) – esigibilità 31/12/2024; 

2. DI DARE ATTO che:  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: RONCO Sara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

-  la somma di € 2.734,94 sarà destinata alla realizzazione dell’“Intervento di rifacimento tratto di 

illuminazione pubblica in località Cascine” inserito nella terza variazione di bilancio e, pertanto, 

previa approvazione del Consiglio comunale;  

-  la somma di € 125.000,00 è destinata alla realizzazione dei seguenti interventi: 

- € 36.600,00 per “Realizzazione di n. 2 ambiente temporanei presso il Palazzetto dello Sport”; 

- € 88.400,00 per “Realizzazione del Parco della lettura e giardino interno di Villa Michetti”; 

3. DI PUBBLICARE il presente provvedimento ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 133; 

4. DI DISPORRE che la presente determinazione, comportando accertamento di entrata finanziaria, 

venga trasmessa al responsabile del Servizio Finanziario per l’attestazione di regolarità contabile e 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del d.lgs. n. 267/2000; 

5. DI STABILIRE che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa, verrà pubblicata all’albo pretorio on-line dell’ente (sul sito informativo: 

www.comune.pontsainmartin.ao.it), ai sensi dell’art. 52bis della L.R. n. 54/1998 e s.m.i. e sul portale 

della Trasparenza. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

(PROLA dott. Michel) 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.pontsainmartin.ao.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: RONCO Sara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

GESTIONE FINANZIARIA CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
ai sensi dell’art. 183, comma 7, TUEL  

 
Si dichiara di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull’equilibrio 
finanziario della gestione, dando atto altresì che dalla data odierna il suddetto provvedimento è esecutivo a 
norma dell’art. 183, comma 7, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) 

comportante accertamenti: 

Settore Anno Num. Cap. Art. Importo € 

AREA TECNICA 

INVESTIMENTI 

2024 480 4201 6 2.734,91 

AREA TECNICA 

INVESTIMENTI 

2024 156 4201 13 125.000,00 

 

Pont-Saint-Martin, 18/06/2024 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

F.to  D.ssa CLAPASSON Paola Maria 

 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione viene affissa in copia all’albo pretorio on line del sito web del 

Comune il 20/06/2024 e rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi (web:      ). 

Pont-Saint-Martin li 20/06/2024 

 IL SEGRETARIO DELL’ENTE LOCALE  

 F.to D.ssa CLAPASSON Paola Maria  

 

E’ copia conforme all’originale in formato digitale. 

Pont-Saint-Martin, 20/06/2024 

 IL SEGRETARIO DELL'ENTE LOCALE 

 F.to D.ssa CLAPASSON Paola Maria 

 


